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Marcus Gaub (Dipl.-Ing.)
Stellvertretender Leiter

68161 Mannheim
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Assistenz
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¥ DGUV

ndel und Logistik

Fachbereich Handel und Logistik

e Bauliche Einrichtungen und Leitern
e Intralogistik und Handel

® Physische Belastungen

¢ Postsendungen

Fachbereich und Sachgebiete

Aufgabe des Fachbereichs ist die fachliche Beratung und
Unterstiitzung der DGUV und ihrer Mitglieder, staatlicher
Stellen, der Hersteller sowie anderer interessierter Kreise
in Fragen der Pravention innerhalb seines Zustdndigkeits-
bereiches. Er soll insbesondere eine fiir alle UV-Trdager ver-
bindliche, einheitliche und gesicherte Fachmeinung bilden
und die fachlichen Interessen aller UV-Trdger vertreten. Er
kann Produkte, Personen und Managementsysteme priifen
und zertifizieren und wirkt intensiv in der Normung mit. Die
von dem Fachbereich getroffenen Entscheidungen, insbe-
sondere die zu DGUV Vorschriften und DGUV Regeln gegen-
liber Dritten getroffenen Auslegungen und die von ihm durch-
gefiihrten Priifungen und Zertifizierungen, werden von den
UV-Tragern anerkannt und beachtet.

Zum Fachbereich Handel und Logistik (FBHL) gehoren folgende
Sachgebiete:

e Bauliche Einrichtungen und Leitern
e Intralogistik und Handel
¢ Physische Belastungen
e Postsendungen
(Zustellung und stationdre Bearbeitung)

Durch die im DGUV Test akkreditierte Priif- und Zertifizierungs-
stelle werden Personenzertifizierungen durchgefiihrt.



Sachgebiet Bauliche Einrichtungen und Leitern

FuBbéden, Rampen, Treppen, Fahrtreppen, Fahrsteige

Sachgebiet Intralogistik und Handel

Elektro- und Automatisierungstechnik, Fenster, Tiiren, Tore

Hans-Peter Kany (Dr.-Ing.) fahrerlose Flurférderzeuge, Personenschutz in Schmalgdngen

Leiter

M5, 7 - 68161 Mannheim
Tel: +49 621183-5910
Mobil: +491785000 121
E-Mail: hp.kany@bghw.de

Verkaufsstellen, Tankstellen, Fahrzeugwaschanlagen

Dorothea Kraft (Dipl.-Ing.)
Stellvertretende Leiterin

M5, 7 - 68161 Mannheim
Tel: +49 621183-5918
Mobil: +491785000 413
E-Mail: d.kraft@bghw.de

Hebebiihnen, Ladebriicken, Kanalballenpressen

Marco Daudenberg (Dipl.-Ing.)

M5, 7 - 68161 Mannheim
Tel: +49 621183-5976
Mobil: +49178 5000 815
E-Mail: m.daudenberg@bghw.de

Flurférderzeuge, Logistik im Warenumschlag

Marcus Gaub (Dipl.-Ing.)

M5, 7 - 68161 Mannheim
Tel: +49 621183-5914
Mobil: +491725894 386
E-Mail: m.gaub@bghw.de

Mark Hruszczak (M. Sc.)

M5, 7 - 68161 Mannheim

Tel: +49 621183-5971
Mobil: +49 15150413823
E-Mail: m.hruszczak@bghw.de

Marieke Kempf (Dipl.-Ing.)
M5,7 - 68161 Mannheim
Tel: +49 621183-5936
Mobil: +49 15144621720
E-Mail: m.kempf@bghw.de

Raphael Kowollik (M. Sc.)

M5,7 - 68161 Mannheim
Tel: +49 621183-5815
Mobil: +49172 2076 164
E-Mail: r.kowollik@bghw.de

André Stiick (Dipl.-Ing.)

Grof3e ElbstraBBe 134 - 22767 Hamburg
Tel: +49 4030613-2761

Mobil: +491785000 421

E-Mail: a.stueck@bghw.de

Manuel Weis (M. Sc.)

M5,7 - 68161 Mannheim
Tel: +49 621183-5911
Mobil: +49 160 9973 1825
E-Mail: man.weis@bghw.de

Sonja Frie3 (Dipl.-Ing.)
Leiterin

Tel: +49 228 5406-5876
Mobil: +491735459 673
E-Mail: s.friess@bghw.de

Leitern, Tritte, ortsfeste Arbeitshiihnen

Thomas Jacob (Dipl.-Ing.)
Stellvertretender Leiter

M5,7 - 68161 Mannheim
Tel: +49 621183-5981
Mobil: +49178 5000 513
E-Mail: t.jacob@bghw.de

Tel: +492285406-5874
Mobil: +49 1735785034
E-Mail: b.bruenker@bghw.de

Leitern, Tritte, ortsfeste Arbeitsbiihnen

Marco Daudenberg (Dipl.-Ing.)

M5,7 - 68161 Mannheim
Tel: +49 621183-5976
Mobil: +49 178 5000 815
E-Mail: m.daudenberg@bghw.de

Frank Feuser (Dipl.-Ing.)

Tel: +492285406-5873
Mobil: +491735329 386
E-Mail: f.feuser@bghw.de

Hermann-Milde-Straf3e 1 - 53129 Bonn

Bernhard Briinker (Staatl. gepr. Techniker)
Hermann-Milde-Stra3e 1 - 53129 Bonn

Hermann-Milde-Straf3e 1 - 53129 Bonn

Christoph Wetzel (Dr.-Ing.)

M5,7 - 68161 Mannheim
Tel: +49 621183-5938
Mobil: +49 1722964 900
E-Mail: c.wetzel@bghw.de

Sachgebiet Postsendungen
(Zustellung stationére Bearbeitung)

Jens Becker (Dipl.-Ing.)

Leiter

BG Verkehr

Ottenser Hauptstr. 54 - 22765 Hamburg
Tel: +49 40 3980-1987

E-Mail: jens.becker@bg-verkehr.de

Ralf Schick (Dipl.-Ing.)
Leiter

M5,7 - 68161 Mannheim
Tel: +49 621183-5943
Mobil: +49178 5000 100
E-Mail: r.schick@bghw.de

Christina Helfer (Dipl. Sportwissenschaftlerin)
Stellvertretende Leiterin

M5,7 - 68161 Mannheim
Tel: +49 228 5406-5864
Mobil: +49 1512354 4711
E-Mail: c.helfer@bghw.de




